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FÖRSÄKRINGAR PÅ SÄRSKILT BOENDE
 Många kommuner har ingen olycksfallsförsäkring för äldre på 
vårdboende (särskilt boende). Det finns en patientförsäkring som rör 
vården man får, och en ansvarsförsäkring som skyddar kommunen mot 
skadestånds-anspråk vid eventuella olyckor. En Hemförsäkring räcker ej, 
utan man måste även teckna en olycksfallsförsäkring. Men det senare 
kan vara svårt på grund av försäkringsbolagens åldersgränser.

SPF anser att Seniorer på särskilt boende ska känna sig trygg och ha 
fullgott försäkringsskydd, att Regeringen ger Socialstyrelsen att fixa detta, 
att kommunen har en skyldighet att informera vilka för-säkringar som 
behövs, att kommunens kollektiva olycksfallsförsäkringar ska omfatta 
alla personer – inkl äldre eller att kommunen tecknar en separat 
olycksfallsförsäkring för de äldre boende på särskilt boende (Säbo).

DÄCKBYTE
Dubbdäck får användas 1 okt – 15 april. Sommardäck 1 april – 30 november. 
Friktionsdäck får användas året runt. Kolla däcktryck och mönsterdjup 
(minst 1,6 mm, rekommenderas 3 mm).

BILBESIKTNING
besiktning av ny personbil ska första gången ske senast 36 mån efter att fordonet togs i bruk, andra 
besiktningen inom 24 mån efter första besiktningen, och därefter ske senast efter 14 mån sedan förra.

VANLIGASTE FEL
Ungefär 3,5 miljoner kontrollbesiktningar genomförs årligen, 24 % blev underkända. Med krav på 
ombesiktning. De vanligaste felen som ger ”2” är,  fel på positionsljuset, halvljuset, parkeringsbroms 
(bromsverkan), spindelled, skyltlykta, styrled, avgassystem, färdbroms bromsbelägg och hjulbroms. 
Detta var tio-i-topp. Besiktningsresultaten säger mer om ägaren än bilens tekniska kvalitet.

TAKBOXAR
Det finns inga speciella regler för rätt monterad takbox. Glasfiber 
är starkare och styvare än plast. Takbox påverkar 
köregenskaperna och bränsleförbrukningen. Säkra lasten inuti 
boxen så den inte kommer i rörelse. Surra, spänn fast 
(spärrband)kolla i instruktionsboken vad bilens maxvikt är, både 
boxens vikt och lasten inuti. Kolla ditt Körkort! Behörighet B 
räcker för att köra personbil där totalvikten är max 3500 kg. Vid 
utökad B behörighet - 4250 kg. Har du dessutom släpvagn påkop 
gäller totalvikten för hela ekipaget.


